各位

2019 年 12 月 10 日

会社名 株式会社テンポスホールディングス

代表者名 代表取締役  森下 篤史

 (コード番号：2751 JASDAQ)

問合せ先 管理部長  毛利 聡

TEL 03-3736-0319（代表）

2020 年４月期第２四半期の業績予想と実績との差異

並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年６月 12 日に公表しました 2020 年４月期（2020 年５月１日～
2020 年４月 30 日）の業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2020 年４月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異

①連結業績予想数値と実績値の差異（2019 年 5 月 1 日～2019 年 10 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 15,678 1,081 1,135 550 46.04

実績値（B） 15,215 1,222 1,401 780 65.25

増減額（B-A） △462  141  266 230 －

増減率（％） △2.9 13.1 23.4 41.9 －

（ご参考）
2019 年 4 月期実績

14,872  931 1,023 420     41.74

２.2020 年 4 月期通期業績予想数値の修正（2019 年 5 月 1 日～2020 年 4 月 30 日）

①通期連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 31,357 2,162 2,270 1,101 92.08

今回修正予想（B） 30,327 2,335 2,605 1,263 105.59

増減額（B-A） △1,030 173 335 162 －

増減率（％） △3.2 8.0 14.7 14.7 －

（ご参考）
2019 年 4 月期実績

30,134 1,953 2,091 1,010 84.54

３．差異および修正の理由

2020 年４月期第２四半期連結業績予想と実績との差異につきましては、持分法による投資利益が１

億 51 百万円（前年同期比 192.3％増）となったことによるものであります。このことに加えて、当第

２四半期までの実績を勘案した上で、2019 年６月 12 日に公表いたしました通期連結業績予想を修正す

るものであります。

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が

含まれております。そのため、さまざまな要因の変化により、実際の業績は記述されている将来の見通しとは大

きく異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。

以上